АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.06. 2019 г. № 163 - р
с. Красноборск

Об утверждении плана мероприятий
 по экологическому воспитанию
 и формированию экологической культуры
 и информационной работе с населением
 в области обращения
 с твёрдыми коммунальными отходами
В целях реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2014-2020 годы»»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО "Красноборский муниципальный район".

 Глава муниципального образования                                        В.С. Рудаков
Утверждено

распоряжение администрации МО "Красноборский муниципальный район"  №  163-р от 19. 06.2019 года

План  мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами (ТКО) в рамках реализации муниципальной программы ««Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2014-2020 годы»»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Предполагаемое кол-во участников, чел.

	% охвата

населения
	Сроки исполнение
	Примечание

	1
	Информирование населения о принятых разрабатываемых нормативных правовых актах в области охраны окружающей среды
	Отдел ГО, ЧС и ЭБ администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	7850
	66
	постоянно

	2
	Проведение классных часов, уроков и факультативов в целях повышения экологической грамотности
	Управление образования совместно с отделом ГО, ЧС и ЭБ администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	1332
	12
	учебные периоды 2019 -2025 годы

	3
	Размещение на объектах жилищного фонда наглядной агитации о раздельном сборе отходов в быту; о правилах безопасного использования энергосберегающих, люминесцентных, ртутьсодержащих ламп
	Отдел муниципального хозяйства совместно с отделом ГО, ЧС и ЭБ администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	6590
	57
	постоянно

	4
	Проведение мероприятий по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок
	Отдел ГО, ЧС и ЭБ, совместно с отделом муниципального хозяйства, Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	315
	3
	постоянно

	5
	Проведение акций по сбору макулатуры
	Администрации МО поселений совместно с отделом ГО, ЧС и ЭБ администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	228
	2
	постоянно, до момента организации раздельного  сбора ТКО

	6
	Проведение акций по сбору малогабаритных источников тока (отработанных батареек)
	Администрации МО поселений совместно с отделом ГО, ЧС и ЭБ администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	877
	8
	постоянно, до момента организации раздельного  сбора ТКО

	7
	Проведение акций по сбору пластика
	Администрации МО поселений совместно с отделом ГО, ЧС и ЭБ администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	50
	1
	постоянно, до момента организации раздельного  сбора ТКО

	8
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрации МО поселений совместно с администрацией МО "Красноборский муниципальный район"
	1200
	11
	до 2025 года

	9
	Оборудование контейнерных площадок в населенных пунктах на территории МО «Красноборский муниципальный район»
	Отдел муниципального хозяйства совместно с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации МО "Красноборский муниципальный район"
	10200
	89
	до 2025 года